
 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail:  – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

         

             

        All’Albo Pretorio 

        Al Sito WEB della Scuola 

        Agli Atti 

 

Determina di spesa per l’acquisizione delle manifestazioni di interesse a partecipare alla 

procedura di evidenza pubblica all’affidamento dei servizi e dell’organizzazione di viaggio, 

soggiorno e stage a Barcellona  nell’ambito del progetto PON “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento “ 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 

“Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro”. AsseI – Istruzione –Fondo Sociale 

Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.6  Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione 

Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6 Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-AB-2017-9 - CUP 

C45B17000470006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso MIUR prot.3781del 5/4/2017 “Potenziamento dei percorsi di Alternanza scuola-

lavoro”- Asse I – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione 

dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e Professionale - Azione 10.6.6B; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/172 del 10/01/2018 con la quale il MIUR comunica 

l’autorizzazione del progetto e l’impegno di spesa a valere sull’avviso pubblico prot. n. 

AOOGEFID/3781 del 05/04/2017 per Potenziamento dei percorsi di alternanza scuola-lavoro dal 

titolo “Tour en Practica” – Asse I istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.6 

“qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e professionale” – Azione 10.6.6-

Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi –Azione 10.2.5; 

VISTE le linee guida e norme per l’attuazione delle attività PON “Per la Scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTE le delibere n.5 del 20/02/2017 del Collegio dei Docenti e n. 4 del 22/02/2017 del Consiglio d’istituto con 

cui è stata approvata l’adesione al progetto in questione; 

VISTO il decreto Dirigenziale prot. 7164 del 05/06/2018 di acquisizione delle somme del progetto 

PON nel Programma Annuale 2018 per l’importo di € 46.625,00, nell’aggregato 04 voce 01; 
 

 

 

 





 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail:  – petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

 

RILEVATA la necessità di acquisire manifestazioni di interesse per procedere all’individuazione di un 

soggetto a cui affidare i servizi connessi allo svolgimento del progetto; 

 

 

DETERMINA 

 

L’avvio della procedura per richiesta di offerta per essere invitati a formulare offerte per 

l’organizzazione di un percorso di Alternanza scuola lavoro nell’ambito della mobilità transnazionale 

previsto dal progetto di cui all’oggetto per n. 15 alunni + 4 accompagnatori per 28 gg. da svolgersi a 

Barcellona (Spagna) nel periodo gennaio/febbraio 2019. 

 

La prestazione dovrà comprendere il soggiorno, il trasbordo da/e per gli aeroporti in Italia e nel paese 

di destinazione, volo A/R, vitto alloggio in residenze per studenti e in Hotel o residenze per i docenti 

e organizzazione del soggiorno. 

 

L’importo massimo stimato dell’affidamento è di € 4.675,00 per le spese di viaggio per 15 studenti e 

4 accompagnatori; € 4.564,00 per il soggiorno degli accompagnatori; € 23.940,00 per il soggiorno 

degli studenti. 

 

Il criterio di aggiudicazione dell’appalto, ai sensi dell’art. 95, comma 3, è il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

 

L’amministrazione si riserva la facoltà di procedere la fornitura anche in presenza di una sola 

domanda di manifestazione d’interesse 

 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, è individuato  Responsabile 

del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Annateresa Rocchi. 
 
 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         (prof.ssa Annateresa ROCCHI) 
 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e 

firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD 
 


		2018-10-19T20:58:38+0200
	Rocchi Annateresa




